1269 Februar 11, Leoben.

Or. Admont (A). - Kop. 19. Jh. ebenda im Nachlaß Muchar S. 188 Dipl. BR (M)
Wichner, Admont 2, 355 n. 212. - Seg. Muchar 5, 332.
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Nos fratres de Stretwioh uterini Ortolfus, Ditmarus et Heinricus protestamur, quod
niohil habemus iuris in deoima Wetschein, quam fratera noster dominus Otto plebanus
sancte Marie a monasterio Admontenseb ad vite sue tempora debebit in feodo possidere.
Dicto equidem fratre nostro domino Ottone demediohuius seocuUb sublato eadem decima
tota inmediate nullo ex nobis impediente vel etiam impetente ad predictum Admontense
monasterium libere revertetur. Et ne aliquis super eo dubietatis possit vel debeat scru-
pulus inveniri, presentibus sigillum nostrum appendi fecimus pro cautela. Huius rei festes
sunt dominus Chunradus et Bertoldus Sohevlicharii, Libhardus et Hermaimus fratres
de Weltz, Vkicus iuvenis Sohevlicher, Vlricus de Ghnvtelveld prepositus Admontensium,
Geroldus iudex in Lihsnioh, Gvndaoherus de Lihsnich, Waltherus officialis m Obdaco,
Dvringus de Stainhovse et Dfringus filius suus, D^ingus et_HemricusGnzzanlfratr^
et Heinricus Speiser. Actum et datum in Levben, anno domini M°CC°LXVIIII°, 111° ydus
februarü.

Ein Siegel an Pergamentstreifen verloren.

320.

Priorin Elisabeth und der Konvent des Klosters Stwdenitz übergeben an Rudolf von Eohitsch
und dessen Frau Brigida einen Weingarten am Berg Bohitsch auf Lebenszeit gegen Verzicht
auf die Vogtei über die Hube Logomer. 1269 Februar 14, -.

Or. Gh-az LA (A). - Kop. und deutsche Übersetzung des 18. Jh. ebenda, Studenits Hs. olim
910 fol. 46 (B).
Keg. R. Mell Forschungen 8 (1911) 108 A l. - Erw. Orozen 7, 189.
EücJcvermerk 15. Jh. : vber ain Weingarten zw Rohisch.
In nomine sanoto et individue trinitatis amen. Gum labilis sit memoria hominum

facilisque ad oblivionem gestorum, nisi scripto fuerint commendata et testibus ac singillisa
confirmata, hinc est, quod ego EUzabet priorissa Fontis Grade in Studenice totusque
conventus loci eiusdem scire volumus universos presentes litteras inspecturos, ut patres
narrent füüs narreturque in populis in generatione altera, quod ego predicta Elyzabet
Fontis Gracie priorissa totusque conventus predictus dedimus Rvdolpho de Rohats et
uxori sue Frigide vineam nostram in monte ßohats ad vitam eorum sub hac condicione,
ut post mortem eorum vinea prediota ad claustrum prelibatum Fontis Gracie revertatur
cum manso Logomer, quem Rohatsarius dat ad idem claustrum cum omni iure ad se
pertinente ex nunc et in gternum omni advoeatise super predicto manso renunciando.
Testes frater Gotfridus de ordine predicatorum in Pettouia, frater Reimbertus socius suus,
dominus lohannes capeUanus predioti claustri, Popmannus de Rohats et Bernhardus,
Ortolphus filius domme Eösline1', Ortlinus de Stvdeniz et alu plures. Acta sunt hec anno
domini MCC°LXVIIII, XVI kal. maroi. Ut vero predicta sint rata et inconvula, nostro
et Rohatsarii singillisa ea fecimus roborari.

Zwei abhängend durchgezogene Siegel: l. abgefallen; 2. Wach. sfragment schildförmig,
im mit Lilien besäten Schild ein SchrägrechtsbalJcen.

321.

König Ottokar bestätigt die Gründung des Klosters Frauenthal (Pohled) und unterstellt es
der Vogtei seiner Gattin Kunigunde. Actum in Podebrad anno dommi inoarnatioms MCCLX
nono, sexto kalendas martii, datum ibidem anno et die predictis per manus magistri

319. a) ftr mit Kürzungsstrich A b) A.
320. a) A b) über i unklarer Kürzungsstrich.
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Petri, venerabilis Wissegradensis ecolesie prepositi canceUarü regni nostri, magistri Ulrici
prothonotarii Austrie et Stirie, et magistri Gothfridi prothonotarü uxoris nostre.

1269 Februar 24, Podebrad.

Beg. Boh. 2, 248 n. 635.

322.

König Ottokar bestätigt die inserierte Urkunde Bischof Brunos für das Bistum Seckau von
1268 Dezember l, Graz. 1269 März 3, Prag.

Kop. 14. Jh. Qraz LA Handschrift SO fol. 37' (B); 19. Jh. ebenda, Bistum Seckau, Hs.
olim 815 fol. 36' (C).
Reg. Krones MH V 8t 22 (1874) 128 n. 75.
Nosa Otakarus1' dei gracia rex Bohemie, dux Austrie et Styrie ac marchio Morauie

scire volumus universos presentes litteras inspecturos tamc modernos quam futuros, quod
reverendi in Christo patris et domini Brvnonis venerabüis Olonivncensis episcopi vidinius
et legi nobis fecimus patentes litteras dependenti sigiUo, quarum tenor taUs est: B (runo)
dei graoia episcopus Olomvncensis capitaneus Styrie de verbo ad verbum ut supra: Folgt
Urkunde n. 303.

Verum oum de ipso prooessu per predictum dominum B (runonem) venerabilem epi-
scopum Olomvncensem simus vive voois oraculo informati et nos reverendum in Christo
patrein W(ernhardum)d venerabilem episcopuni Secoouiensein fidelem nostrum respectu
sue devocionis in omnibus suis negociis et promocionibus ecclesie ipsius speciali volumus
semper prosequi gracia ac favore, ad instanciam ipsius episcopi et petioionem processum
huiusmodi rite ac legitime® factumf, ratum et gratum propter deum et iustioiain habere
volumus et habemus harumque confirmamus testimonio Utterarum. Quicumque insuper
contra prooessum huiusmodi et graciam confirmacionis a nobis factam in dicti venerabilis
episcopi Seccouiensis quidpiam contra iuris debitum attemptare presumpserit, pre-
udicium et gravaznen, offensam gracie nostre ac regalis magnificencie se noverit graviter
incurrisse. In cuius rei testimonium presentes litteras sigülo nostro feoimus communiri.
Datum Präge, anno domini ]V[°CC°LXVIIII°, quinto non marcü.

323.

König Ottokar befiehlt dem Richter und der Bürgerschaft der Stadt Judenburg, den Bischof
Wernhard von Seckau im Besitz von Häusern oder Hofstätten in Judenburg zu Bürgerrecht
nicht zu behindern. (1269) März 5, Prag.

£op. Anfang 14. Jh. Graz LA Handschrift 50 f öl. 53' n. 107 (B); 14. Jh. ebenda fol. 87 (G);
19. Jh. ebenda, Bistum, Seckau, Hs. olim 815 fol. 42 (D).
Reg. Reg. Boh. 2, 249 n. 638; Kranes MHVSt 22 (1874) 128 n. 76, Forschungen l (1897)
546 n. 98; Lorenz, Deutsche Geschichte im 18. Jh., Nachtrag S. 481.
Zur Datierung: Die Urkunden für Seckau vom S. und 11. März sowie gewisse Diktatanklänge
machen diese zweite Beurkundung für SecJcau für 1269 wahrscheinlich.

O(takerus) dei gracia Bohemorum rex, dux Austrie et Styrie ac marchio Morauie
fidelibus suis iudici et civibus in ludenburch universis graciam suam et omne bonum.
Quia predileotum nobis reverendum in Christo patrem dominum Wernhardum venera-
bilem episcopum ecclesie Seccouiensis specialem nostrum et devotum suaque negocia
speoiali favore prosequimur et amore, volumus, ut idem regius favor ipsi venerabili patri
ac suis negociis et iuribus quibuscumque apud fideles nostros esse debeat fructuosus.

322. a) N nicht ausgeführte Initiale B b) Otakerus C c) vorher q gestrichen B, quod tarn G
d) vorher dominum 0 e) ie au/ Rasur B f) auf Rasur von spaterer Hand B.
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;itur universis vobis et singulis mandamus preoipiendo firmiter et districte sub obtentu
nostre gracie ac favoris, quatenus hac occasione tarn frivola quam non vera, quam ut
coramnostraestexpositumcelsitudinequidampretendunt fernere asserentes, quod ecclesie
vel prelati non. debeant neque possint domos vel areas iure civili in oivitatibus vel oppidis
aUo modo possidere, predictum venerabilem dominum Seccoviensem episcopum in domi-
bus et areis in ludenburch ab antecessoribus suis possessis iure civili pacifice ac quiete
non impediatis ullatenus nee permittatis ab aUquo impediri, si magnificencie nostre
indignacionem et penam transgressoribus mandati nostri debitam volueritis evitare.
Datum Präge, tercio non. maroüa.

324.

König Ottokar befiehlt dem Adel, den Amtleuten, Bichtern und Bürgern der Steiermar^ die
Rechte der Kirche Seckau, die er in seinen Schutz nimmt, zu achten. 1269 März 11, Prag.

Kop, 14. Jh. Graz LA Handschrift SO fol. 52 (B), fol. 36' (C); 19. Jh. ebenda, Bistum
Sec&au, Hs. olim 815 fol. 37 (D).
Dipl. Styr. l, 330. - Ausz. Reg. Boh. 2, 251 n. 643. - Beg. Krones MHV8t22 (1874) 128
n. ~77 und Forschungen l (1897) 546 n. 99.
O(takerus) dei gracia Bohemie rex, dux Austrie et Styrie ac marchio Morauie fideli-

bus suis nobilibus, ministerialibus, militibus, iudioibus, officialibus et civibus universis
per S-byriam constitutis graciam suam cum plenitudine omnis bom. Quia Seccouiensem
ecclesiam longo tempore deformatam graviter et oppressam et in suis libertatibus iuribus
et bonis temporaUbus diu lesam multipliciter et afflictama nos tamquam eius principalis
et precipuus advocatus Ubenter volumus et efficacius reformare, speciali benivolencia et
affectu ipsam ecclesiam et venerabüem patrem dominum Wernhardum eiusdem epi scopum

nostrum. fidelem et devotum cum omnibus suis libertatibus, possessionibus, privüegüs et
iuribus tarn civilibus quam aliis quibuscumque eidem ecolesie munificencia, liberalitate
seu permissione anteoessorum nostrorum competentibus m nostram protectionem recipi-

musb et reoepimus ac graciam specialem volentes eadem sibi servari et servare penitus
ülibata. Vobis igitur universis et singulis mandamus precipiendo firmiter et districte sub
obtentu nostre gracie ac favoris, quatenus et vos ipsi eoclesie ac venerabili episcopo eius-
dem iura debita et consueta obtenta a nostris predecessoribus tempere retroacto, liber-
tates et privilegia studeat. is inviolabiliter observare. Et si qui ea. ex vobis hactenus inva-
serunt, penitus resipiscant et de dampno dato satisfaciant competenter, si indignationem
nostram et penam .transgressoribus mandati nostri debitam voluerint evitare. Datum
Präge, anno domini M°CCLXVIIII°, quinto idus marcü.

325.

Rudlin von Plankenvjart verkauft mit Zustimmung seiner Gattin Sophie dem Kloster Kein
die ihm von seinem Knecht Ruland aufgesagte 'halbe Hube in Marwald mit Vorbehalt des
MarcMienstes. ^69 März 12, -.

Kop. 15. Jh. Kein, Cartularium Hermanni abbatis Sunensis fol. 142b (H).
M. ÜUirz, Schloß PlanJcenwarth und seine Besitzer, S. 128. -Beg. GasparitzMHVSt42 (1894)
52; Pirchegger Forschungen 16 (1958) 257. - Erw. B. Mdl Forschungen 8 (1911) 108 A l.
Ego Rudlinus de Planchenwart tenore presencium profiteor et contestor, quod cum

Rulandus servus meus dimidium mansum in Mäur solventem dimidiam marcam denario-
rum Gracensisa monete, quo idem a patre meo domino Dietmaro feücis memorie et a me
infeudatus fuerat, michi libere coram pluribus resignasset, de voluntate e-t consensu

323. a) Datumzeile fehlt C.
324. a) nachher Rasur B
325. a) Gracem H

b) vorher nostram gestrichen B.
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uxoris mee domine Sophie filie domini Conradi de Charelsperg venerabüibus fratribus
domino abbati et conventui Bunensis cenobii cum omni iure, quod in eodem habui,
vendidi iure perpetua possidendum. Excepi tarnen quoddamb ius avene, quod wulgo
marchdienst dioitur, quia illud eisdem non poteram iure proprietario assignare. Ne vero
memoratisc domino abbati et conventui in eodem manso a domina Chunegundi sorore
iaea uxore domini Gonradi de Lutenberg vel a dicto Rulando vel ab alio quoounque aU-
qua lis sew impetioio suboriri posset in posterum, dominus Gundakerus de Planchenwart
patruus meus una mecum fideiubuit promittendo, quod debeamus dictos fratres super
eodem manso perpetuo ab onmi impeticione securos reddere pariter et indempnes. Ut
autem hec firma permaneant, presentem cedulam eisdem tradidi sigiUis premissorum
doniini Dittmari patris mei et domini Guntheri patrui mei, cum adhuc non haberem
proprium, roboratam. Huius rei festes sunt dominus Gundakerus de Planchenwart, Hert-
wicus de Charelsperg, ßulandus, frater Henricus xnaior cellerarius de ßuna, frater Frideri-
cus prepositus ibidem, frater Conradus dictus SIeisner, lanso Stifter, Gonradus molen-
dinator et aUi quam plures honeste persone. Actum anno etc. CCLXVIIII0, in die sancti

Gregorii pape.

326.

Die Grafen Meinhard und Albert von Oörz und Tirol beurkunden den mit ihrer Zustimmung
geschlossenen Vergleich zwischen den Burggrafen von Lienz Friedrich und Wilhelm und dem
Kloster Admont, welchem die Burggrafen die umstrittene Groß-Fleiß-Alpe zu Großkirchheim
schenken und sich zu Schadenersatz verpflichten. 1269 März 17, Lienz,

Or. Admont (A).
Wichner, Admont 2, 356 n. 213; MDC 4, 702 n. 2993. - Eeg. Wiesflecker, Die ßegesten
der Grafen von Oörz und Tirol, Pfalzgrafen in Körnten l, 222 n. 830.

Nos Meinhardus et Albertus Comites Goricie et Tirolis et ecclesiarum Aquüegensis,
Tridentine et Brixiae advocati tenore presentium declaramus et notum facimus universis,
ad quos presens scriptum pervenerit, quod cum inter ecclesiam Admvn-tensem ex parte
una et Fridericum et Wilhalmuin buroravios de Lvnz ex altera pro quadam alpe in Chirc-
haym, que magna Fleiza dioitur, contentionis materia iam aliquo tempore mota esset,
tandem in nostra presentia ad hanc unionis concordiam sponte ac libere devenerunt ita
videlicet, quod predicti Fr(idericus) et Wil(halmus) fratres voluntarie cedentes iuri ac
inpetitioni, que in eadem alpe videbantur habere, ipsam ecclesie Admvntensi predicte
per manus nostras et consensum in proprium donaverunt proprietatis nomine perpetua
possidendam domino Bertoldo eiusdem ecclesie confratre et tunc temporis in Chirchaim
preposito talem donationem pro ipsa ecclesia recipiente et pro redempcione talis inpeti-
tionis sexaginta libras Veronensium parvulorum m festo beati Michaelis proximo eis
dante. Ut autem talis donatio ftrmior permaneat neo a dictis fratribus Fr(iderico) et
Wil(halmo) aut ipsorum heredibus postmodum aliqualiter inpetatur ecclesia inemorata,
prefati fratres se ac heredes suos ipse ecclesie in marcis quinquaginta pene nomine ob-
ligarunt, quas super ipsis et heredibus suis habebit ecclesia, si per eos in alpe dicta dein-
ceps aliquod inpetitionis incommodum pateretur. Nos vero dictam eoclesiam tarn in ipsa
alpe quam in alüs bonis suis deffendere promittimus et; tuen. Pro maiore vero cautela
et testimonio predictorum adiunctis testibus sigüla nostra cum sigillis dictorum fratrum
Fr(iderici) et Wil(halmi) appendi fecimus huic carte. Testes vero, qui presentibus inter-
fuerunt, sunt hü: Dominus VMcus nobilis de Tovfers, Volkerus de Flahsberch, Germannus
de Lapide, Hainricusa de Mitterburcha, Otto de Valohenstayn, Hainricus de Gesiez,
Ghrello Bertoldus, Fuhselinus, Ernestus de Lvnz, Gerlohus ibidem milites, Fr(idericus)

325. b) quodtam H c) memoretis H.
326. a) wbe'r der Zeile, nachgetragen von erster Hand
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de Eberstein, Chvnr(adus) et Fr(idericus) notarii, Murgoto iudex, Albanus, Pezmannus
de Cedlah et alu quarn plures. Aotum et datum in Lvnz, anno domini millesimo
CC°'bLXVIIII°, XVI° kal. aprms.

Vier Siegel an Pergamentstreifen.

l. Oraf Meinhard von Oörz, gleich n. 21111, beschädigt, Kontrasiegel des Oörzer Notars
Konrad: rund 36 + S PLEBANI . D' . SR^ZW . NOT . COMIW GQBICIEJm
Feld Ch',- 2. Oraf Albert vo^Görz: rund~71 beschädigt S ALBERTI COMITIS
GORICI[E 7 TIROL AQIL' . BRIXN' . TR]IDN' ADVOCATI sprengender lieüer,
in der Rechten die Lanze,, in der Linken Adlerschild haltend,, Kontmsiegel wie oben;
3. Friedrich von Lienz: rund 36 + SIGILLVM FBIDEBICI PURCRAVII DE.
LVENTZ gevierter Schild, im, l. und 4. Feld drei Schrägbalken, 2. und 3. Feld leer;
4. Wilhelm von Llenz: schildförmig 37:41 + SIGILLVM: VUILLEHELM:!: BUR-
GBAVII:DE: [LVJNTZ im .Feld drei 2:1 gestellte gevierte Schildchen, in deren l. und
4. Feld drei Schrägbalken, 2. und 3. Feld leer; Siegel 3 und 4 erl. Henriqu&z, Carin-
thia I 139 (1949) 81.

327.

Die Grafen Meinhard und Albert von Görz und Tirol beurkunden, daß der Admonter Guter-
propst von Großkirchheim Berthold von ihrem Bitter Ernst von Lienz eine Schwaigeinf&che
samt den Fretteuten gekauft hat, übergeben sie dem Propst und behalten sich die Vogtei-
rechte vor. 1269 März 17, Lienz.

Or. Admont (A). Abschrift Muchars ebenda, Nachlaß 8. 189 (M).
Wichner, Admont 2, 357 n. 214; MDC 4, 703 n. 2994. - Beg. Wiesflecker, Die Regesten der
Grafen von Oörz und Tirol, Pfalzgrafen in Kärnten l, 221 n. 829.
Die. Urkunde ist geschrieben von gleicher Hand wie n. 211, wohl dem als Zeuge genannten
Notar Konrad.
Gesta hominum, ne simul labantur cum mundo mobili, perennari solent muni-

mine litterarum. Igitur nos SIseinhardus et Albertus comites Goricie ac Tyrolis ad
noticiam -tarn presencium quam futurorum volumus devenire, quod vü- discretus domi-
nus Berhtoldus prepositus de Chirchseim provisor et rector bonorum oenobii Adm. yn-
tensis swseigam sitam in Fache cum pertinencüs universis quesitis et non quesitis, cultis
et incultis et specialiter oum hominibus in ipsis bonis residentibus, qui vulgariter diountur
freylivte, ab Ernesto milite nostro de Lvenz ac universis heredibus suis oonparavit pro
marcis decem et septem ad solidos deputatis. Quam swseigam cum pertinencüs umversis
dictus Ernestus ao heredes sui manu et voluntate nostra dederunt et assingnaverunt in
manibus predicti domini Berhtoldi prepositi recipientis pro se et ipsius cenobio Admvn-
tensi in reotam et legalem proprietatem. perpetua possidendam iure advocacie in ipsis
bonis nobis nichilommus conservato interposito eciam, quod si forte heredes predicti
Ernesti ecclesiam Admvntensem in futurum pro dicta swseiga vel pertinencüs impetere
attemptarent, nos M(seinhardus) . et Al(bertus) comites, qui bonorum eiusdem ecclesie
sumus advocati, ipsam ecclesiam et eciam. prepositum, qui nunc et pro tempore in pro-
vincia Chirchseim fuerit constitutus, super eadem impeticione manutenere ao defendere
tenebimur, vim vel iniuriam ipsi ecclesie in eisdem bonis fieri nullomodo permittentes.
Ut autem prescripta omnia robur obtineant firmitatis, presens instrumentum dedimus
sigiUorum nostrorum munimine roboratum testibus, qui presentes fuerunt, ydoneis sub-
notatis, qui sunt Vlricus consanguineus noster de Tufers, Volkerus de Flahsperoh, Hsem-
ricus de Mitterbvrch, Germannus de Lapide, Otto de Valchenstseine, Hseinricus de Gesiez,
Berhtoldus Chrello, Chmu-adus Fvchsel, Ernestus et Gerlochus de Lvenz milites, Frideri-
cus de Eberstseme, Fridericus Tampeche et Chunradus notarius, Mvrgoto iudex de L-^-enz,

326. b) miUesimo 0° irrig A.

Steierm. Urkd., Bd. 4 13
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Albanus, Pezmannus de Cedlach et alu quam plures. Äctum et datum in Lfenz, anno
domini M°CCLXVIIU°, XVI° kalendas apprilis.

Zwei Siegel an Pergamentstreifen. l. Graf Meinhard von Görz, gleich 326/1 mit dem
gleichen Kontrasiegel Konrads; 2. Graf Albert von Görz mit Kontrasiegel gleich 32612.

328.

Bischof Wernhard von Seckau verpachtet den seinerzeit von Bischof Ulrich an den Marburger
Bürger Eberhard verpfändeten Zehent zu Jahring diesem und dessen Söhnen Walter und
Eberhard auf Lebenszeit gegen jährliche Zahlung von 10 Mark Silber.

1269 April 9, 8t. Ruprecht an der Baab.

Kop. 19. Jh. Gmz LA, Bistum Seckau, Hs. olim 815 fol. 37' (B).
Nos Wemhardus sola dei nüsericordia Seccouiensis ecclesie episoopus notum facimus

universis presentes litteras inspecturis, quod cum dominus Eberhardus civis de March-
burga quandani decimam detineret circa leringen sitam ad nos et episcopalem menseni
Seccouiensem ab antiquo tempore pertinentem et assereret illam sibi dudum a prae-
decessore nostro domino Vlrico bone memorie quondam Seccouiensi episcopo obligatam
pro certa pecunie quantitate, nos illam ab eo ad utilitatem nostram et ecclesie Seccouiensis
cum omni instancia retrahere laborantes -tandem concordavimus m hunc modum videli-

cet, quod ipse remisit obligationem eandem totaliter ipsamque decimam ad manus nostras
omnino liberam resignavit et nos eandem cum consüio nostri capituli et assensu sibi et
fiUis suis Walthero scilicet et Eberhardo locavimus ad tempora vite sue pro annua pen-
sione decem marcarum argenti ponderis Wiennensis apud Leybenz nobis seu nostris suc-
cessoribus bona fide annis singulis solvendarum in festo sancti Georii vel ad longiorem
terminum in festo pentecostes proximo subsequenti. Quod ei neglexerint adimplere,
eadem locatio sive concessio ipso facto caret et carebit omni robore firmitatis, immo
protinus est et ent penitus irrita et inanis et ad ipsum dominuni episcopum et episcopatum
Seccouiensem statim libere revertetur, nisi legitima, iusta et canonica impedimenta
potuerint rationabiliter et veraciter proponere sine malo ingenio, que et probare debent
coram nobis suis propriis iuramentis et testibus fide dignis mfra terminos sancti Georii
vel pentecostes antedictos et nos audito probatione huiusmodia, canonice compensacione
etiam facta et respectu praehabito ad fertilitatem praecedentis et sequentis anni in re-
missione seu partis sive tocius pensionis praedicte gratiam tenebimur eisdem facere loco
et tempori competentem. Et ut haec omma rata permaneant atque firma, praesentes
litteras cum testibus subnotatis sigillis nostro et capituli nostri communiri fecimus in
evidens testimonium et cautelam. Testes huius rei sun-t dominus Gerhardus plebanus de
Leybenz, dominus Ekkardus de Dobreng, dominus Werherus1' de Hause, dominus Wern-
herus de Leybenz milites, Gotschalcus de Homeke, Fridericus et Chunradus fratres de
Leybenz et alu fide digni. Datum apud Sanctum Budbertum circa Rabam, anno domini
millesimo CC°LXVIIII, V0 idus apriUs, indictione XII.

329.

Die Äbte (GottschalJc) von St. Lambrecht und (Berthold) von Lilienfeld einigen sich in ihrem
Streit um einen Wald und, anderes über Einschreiten des Protonotars Ulrich des Königs von
Böhmen für eine Vergleichsverhandlung zu Graz auf die Schiedsleute Bischof (Wernhard)
Seckau, Pfarrer Magister Theoderich von Pöllau und den Pfarrer (Konrad) von Wiener
Neustadt und versprechen, sich ihrem Spruch zv, unterwerfen.

1269 April 14, Wiener Neustadt.
Erstes Insert in n. 337 (B).

328. a) Lesung nicht gans sicher; hi mit as-Haken B b) B.
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Noverint universi, quod nos abbates sancti Lamberti et de Lylienvelde sancti Bene-
dicti et Cysteroiensis ordinis8 ' Saltzburgensis et Pataviensis dyocesis interventu magistri

Vü-ici ülustris domini regis Bohemie prothonotarü m arbitratores convenimus m dominum
videlicet episcopum Seccoviensem nee non magistrum Theodericum plebanum de Polan
et plebanum Noue Ciuitatis ad decidendam atque oomplanandam litem, que inter nos
super circuitu cuiusdam nemoris et quibusdam aliis vertitur hac conditione interposita,
ut ad locum communem scilicet in Grsetz in octava penthecostes presentis anni personaUter
sive per procuratores ydoneos ibidem cum eisdem promisimus convenire ra-tum habituri,
quicquid per eosdem ibidem sive per duos ex eis in predictis fuerit ordinatum hoc dum-
taxat addito, quod quecumque partium a statuto eorundem compositorum seu duorum
ex eis resilire presumpserint, parti alteri hoc ratum habere volenti deoem marcas usualis
monete persolvat. Porro si aliquis istorum duorum interesse non valuerit, pars absentis
alium sibi substituere6 potent loco eius salvo iure utriusque partis, velut in actis in eadem
lite confectis continetur. Datum in Noua Ciuitate in ecclesia parrochiali, anno gratie
millesimo CC°LX°VIIII°, XVIII0 kal. mau.

330.

Der Landrichter der Steiermark Herbord von Füllstein setzt über Auftrag König Ottokars
und des Landeshauptmannes Bischof Bruno zufolge einer Landtaidingsentenz den Bischof
WernJiard von Seckau in den Besitz genannter, von Erzbischof Ulrich widerrechtlich an
Oundaker von Glatzau verpfändeter Guter seiner Kirche. 1269 April 16, Graz.

Kop. 14. Jh. Graz LA Handschrift 50 fol. 54 (B); fol. 79 (C); 19. Jh. ebenda, Bistum
Seckau, Hs. olim 815 fol. 38 (D).
Ausz. Dipl. Styr. l, 330 n. 44; Ann. Styr. 2, 545 n. 153. - Beg. Reg. Boh. 2. 252 n. 646^
Krones MHVSt 22 (1874) 129 n. 78, Forschungen l (1897) 546 n. 100; Lang Beiträge 42
(1931) 203.
Nos Herbordus dapifer de Fulinstaynea iudex per Styriam generalis notum facimus

universis presentes litteras inspecturis, quod quia coram reverendo in Christo patre
domino nostro Brvnone venerabüi Olomuncensi episcopo capitaneo Styrie in sabbato
post festum sancti Andree proximo apud Graez in provinciali placito iudicio personaliter
presidente reverendus in Christo pater dominus Wernhardus Seccouiensis venerabilis
episcopus nobis eciam presentibus obtinuit per communem assidencium multorum sen-
tenicam nobilium et proborum, quod omnes res et bona quelibe-t per dominum Vlricum
bone recordacionis quondam Seccouiensem episcopum distracta, obligata, vendita, in-
feudata seu qualitercumque alienata ab ecclesia Seccouiensi, postquam idem faotus fuit
archiepiscopus Salzburgensis, deberent restitui ad ius, usum et proprietatem dicte Seo-
couiensis ecclesie ac ipsius nunc venerabilis dominib episoopi memorati, quam sentenciam
in scriptis fideliter redactam prefatus dominus noster B (rvno) venerabilis Olom (uncensis)
episcopus sigillo suo preoepit continuoc communiri et subsequenter Serenissimus dominus
noster O(takerus) iUustiris rex Boemie, dux Austrie et Styrie ao marchio Morauie regali
sua magnificencia confirmavit sigilli sui typario roborando, nos de ipsius domini nostri
excellentissimi regis ac premissi venerabüis patris domini 01 (o) m (uncensis) episoopi man-
dato speciali iuxta datam et confirmatam sentenciam supradictam prenominatum venera-
bilem dominum Wernherum Seccouiensem episcopum m possessionem. diversorum et
plurium bonorum et specialiter bonorum ecolesiarum de sancto Stephano, Chirichpach«1,
Wolfsperch6 et laegerberch per prefatum dominum Vlricum quondam Seccouiensem

episcopum domino Gundachero de Gleitea-w suisque filüs indebite obligatorum eo tempore,

329. a) ordinus B b) subsistuere B.
330. a) Fulinstain G b) von gleicher Hand über der Zeile B

über der Zeile eingefügt B, Chirohpach C e) Wolsperch C
o) continnuo B d) zweites h
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quo idein fuit archiepiscopus Salzburgensis, sicut probatuni extitit. coram nobis et ab eis
annis pluribus detentorum misimus corporalem et ipsam possessionem ei defendimus,
sicut in mandatis habuimus et habemus. In cuius rei evidenciam presentes litteras nost. ro
sigillo fecimus communiri. Datum Graeczf, anno domini M°CC°LXVIIU°, XVI kalend.
maii.

331.

Wulfing von Stubenberg erklärt vor dem LandscJireiber Ulrich und dem, steirischen Haupt-
mann Otto von Haslau, daß er auf jene Neubruchzehente, welche der Ritter Heinrich von
Trofaiach von ihm zu Lehen zu tragen behauptete, keine Bechte habe.